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I Danske Soloselvstændige har vi med stor interesse fulgt fremsættelse af L 107 Lov om
ændring af årsregnskabsloven, revisorloven og forskellige andre love (Gennemførelse af EU-
direktiv om virksomheders bæredygtighedsrapportering og EU-direktiv om forhøjelse af
størrelsesgrænser i regnskabsdirektivet m.v.), herunder også de afgivne høringssvar og
efterfølgende debat i Folketinget.

I den forbindelse vil Danske Soloselvstændige, som ikke i dette lovforslag har været blandt
målgruppen for høringspartnere, gerne komme med vores betragtninger, som vi vil opfordre
Folketingets Erhvervsudvalg til at tage med i det kommende arbejde:

Handlepligt
Vi vil opfordre til, at man ikke isoleret betragtet vælger at se på de store virksomheders
rapporteringsforpligtelser, men inddrager alle størrelser af virksomheder, idet flere
virksomheder, der - selvom de endnu ikke har rapporteringspligt - opfatter sig selv omfattet
af en handlepligt. 

Det findes allerede i det kulturelle værdisæt, deres opfattelse af at være virksomhed, hvorfor
de både i deres handlinger, samarbejdsaftaler og i deres valg af produkter tænker og
handler bæredygtigt. 

Mange mindre virksomheder mærker allerede nu, at der efterspørges bæredygtigheds-
indsatser både af kunder og evt. ansatte, hvorfor det opfattes som et
konkurrenceparameter.

Rapportering
Vi vil opfordre til, at man allerede nu inddrager betragtninger gældende for SMV’ere, uanset
om der ændres på størrelsesgrænser i regnskabsdirektivet. 
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Flere SMV’ere, herunder også mikrovirksomheder og soloselvstændige, bliver allerede nu
omfattet af rapportering på bl.a. ESG, idet de fungerer som underleverandører for store
virksomheder, der er omfattet af EU-direktivet, hvorfor opgaven for flere virksomheder
allerede nu er igangsat, med de udfordringer dette måtte medføre til: 

a. forståelse af hvad der skal rapporteres på
b. kompetencer til at kunne løfte opgaven i et fremadrettet perspektiv og 
c. risiko for tab af konkurrencekraft, idet man ikke har mulighederne for at kunne 
    levere på pkt. a og b.

Definition af SMV-begrebet
Vi vil opfordre til, at man allerede nu definerer SMV’ere til at være EU's definition 0 – 250
ansatte, så alle aktive virksomheder, der er registreret som arbejdsgivere, uanset ansatte
eller personligt ejede virksomheder(enkeltmandsvirksomheder og I/S)  vil kunne komme i
betragtning til efterfølgende erhvervsfremmestøttende midler, målrettet opkvalificering af
viden samt teknologiske løsninger, der skal bidrage til rapportering og øgede indsatser på
bæredygtighed.

Vi håber, at ovenstående betragtninger giver anledning til yderligere perspektiver, og skulle
Folketingets Erhvervsudvalg ønske en uddybning af vores betragtninger, står vi som altid til
rådighed.

Venlig hilsen
Interesseorganisationen Danske Soloselvstændige

Birgitte Feldborg
formand
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